UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày      tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra các bến bãi hoạt động

ở bãi sông trên địa bàn huyện Tứ Kỳ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỨ KỲ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đê điều ngày 29/11/2006 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Luật Thuỷ lợi ngày 19/6/2017;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 02/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ Quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi;
đê điều;

Căn cứ Nghị định số 33/2017/NĐ-CP ngày 03/4/2017 của Chính phủ quy định
về  Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện
tại Tờ trình số 26/TTr-NN&PTNT ngày 06 tháng 3 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra các bến bãi hoạt động ở bãi sông trên địa bàn

huyện Tứ Kỳ (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra) gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Đào Văn Soái - Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng đoàn;
2. Ông Nguyễn Văn Khuông - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện, Phó Trưởng đoàn;
3. Ông Nguyễn Anh Tuấn - Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Phó

Trưởng đoàn;

2

4. Ông Nguyễn Công Thân - Hạt trưởng Hạt Quản lý đê huyện, Phó Trưởng đoàn.
* Các thành viên gồm:

1. Ông Trương Ngọc Thành  - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

2. Ông Nguyễn Thành Chung - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

3. Ông Nguyễn Minh Quang - Trưởng phòng Tư pháp huyện;

4. Ông Đặng Minh Quân - Chánh Thanh tra huyện;

5. Ông Nguyễn Huy Đại Hùng - Phó Đội trưởng Đội Cảnh sát hình sự, kinh
tế, ma tuý - Công an huyện;

6. Ông Đặng Văn Học - Phó Trưởng Đài phát thanh huyện;

7. Ông Nguyễn Văn Tiệp - Chủ tịch UBND xã Đại Sơn;

8. Ông Trần Xuân Mãng - Chủ tịch UBND xã Bình Lãng;

9. Ông Nguyễn Tuấn Anh - Chủ tịch UBND xã Chí Minh;

10. Ông Hoàng Tuấn Nhã - Chủ tịch UBND xã An Thanh;

11. Ông Đỗ Xuân Biên - Chủ tịch UBND xã Cộng Lạc;

12. Ông Nguyễn Việt Dự - Chủ tịch UBND xã Quang Trung;

13. Ông Bùi Viết Tuấn - Chủ tịch UBND xã Nguyên Giáp;

14. Ông Phạm Xuân Thức - Chủ tịch UBND xã Hà Thanh;

15. Ông Phạm Văn An - Chủ tịch UBND xã Hà Kỳ;

16. Ông Nguyễn Ngọc Thao, Chủ tịch UBND thị trấn Tứ Kỳ;

17. Ông Nguyễn Hữu Lăng, Chủ tịch UBND xã Minh Đức;

18. Ông Nguyễn Văn Thước, Chủ tịch UBND Quang Phục;

19. Ông Tấn Văn Duẩn, Chủ tịch UBND xã Phượng Kỳ;

20. Ông Đồng Văn Quang - Giám đốc Xí nghiệp cây ăn quả, cây dược liệu Cầu Xe;

21. Ông Vũ Văn Quang – Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

22. Bà Phạm Hồng Nhật - Viên chức Hạt Quản lý đê huyện;

23. Mời ông Ngô Anh Văn - Phó đội trưởng Đội nghiệp vụ - Chi cục Thuế khu
vực Tứ Lộc tham gia thành viên đoàn.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ
cho các thành viên, để triển khai thực hiện việc kiểm tra các bến bãi hoạt động ở bãi
sông trên địa bàn huyện; Hoàn thiện hồ sơ pháp lý và tham mưu cho Chủ tịch UBND
huyện hoặc cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định đối với các trường hợp vi phạm
pháp luật trong hoạt động bến bãi.

3

Thời gian kiểm tra: từ ngày 10/3 đến ngày 15/4/2023.
Kết thúc kiểm tra Trưởng Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổng hợp kết quả báo

cáo UBND huyện.
Thành viên Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm, tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng đoàn kiểm tra các

bến bãi hoạt động ở bãi sông trên địa bàn huyện, Trưởng các phòng: Tài nguyên và
môi trường, Nông nghiệp và PTNT; Hạt trưởng Hạt Quản lý đê huyện, Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định
thi hành./.
Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện; (Thay báo cáo)
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-09T15:28:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-09T15:28:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-09T15:28:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!